豫教高〔2010〕192号

河 南 省 教 育 厅

关于公布第五批河南省重点学科开放实验室

名单的通知

各有关本科高等学校：

根据《河南省教育厅关于建设第五批河南省高等学校重点学科开放实验室的通知》（教高〔2010〕544号）的精神，经学校申报、实验室负责人答辩、专家评审，我厅研究决定在河南理工大学等16所学校建设第五批28个河南省重点学科开放实验室，现将实验室及承担单位名单予以公布（附件1）。

本批实验室建设期为三年。实验室所在学校和各实验室要按照《河南省高等学校重点学科开放实验室建设管理暂行办法》（豫教高字〔1999〕30号），制定相应的管理细则，加强管理，加大投入，坚持边建设，边研究，边出成果，确保建设目标任务的完成。

请各高校将推荐的实验室学术委员会和实验室主任名单、《河南省重点学科开放实验室建设项目计划任务书》(附件2)于11月30日前报至我厅高教处（纸质材料各一式三份及电子版材料）。

联 系 人：唐多毅，赵万勇

联系电话：0371-69691869，69691855

电子信箱：hngaojiao@126.com

附件：1.第五批河南省重点学科开放实验室及承担单位名单

2.河南省重点学科开放实验室建设项目计划任务书

                                 二○一○年十一月九日

附件1

第五批河南省重点学科开放实验室及

承担单位名单

	序号
	实验室名称
	承担单位

	1
	深部矿井建设实验室
	河南理工大学

	2
	工业过程自动化检测与控制实验室
	河南工业大学

	3
	化学工程与技术实验室
	郑州大学

	4
	分子免疫学实验室
	新乡医学院

	5
	数学与科学计算实验室
	河南师范大学

	6
	先进微纳功能材料实验室
	信阳师范学院

	7
	农业有害生物监测预警与防控实验室
	河南农业大学

	8
	河流环境与河流工程模拟实验室
	华北水利水电学院

	9
	大型铸锻件成形制造技术实验室
	河南科技大学

	10
	作物栽培生理实验室
	河南科技学院

	11
	植物种质资源与遗传工程实验室
	河南大学

	12
	水利科学与工程实验室
	郑州大学

	13
	药物基因组学实验室
	郑州大学

	14
	矿山信息化实验室
	河南理工大学

	15
	生产中心虚拟现实实验室
	郑州航空工业管理学院

	16
	药效评价开放实验室
	河南中医学院

	17
	环境变化与水土污染防治实验室
	河南大学

	18
	土肥资源高效利用实验室
	河南农业大学

	19
	环境与畜产品安全实验室
	河南科技大学

	20
	现代制造装备与仪器实验室
	中原工学院

	21
	矿业工程材料实验室
	河南理工大学

	22
	生物技术与生物资源利用实验室
	郑州大学

	23
	复杂系统建模与分析实验室
	河南财经政法大学

	24
	电磁波特征信息探测实验室
	河南师范大学

	25
	农产品深加工技术实验室
	河南科技大学

	26
	农业微生物资源开发与利用实验室
	河南农业大学

	27
	动物转基因与细胞工程实验室
	河南大学

	28
	艺术设计模型技术与CAD实验中心
	郑州轻工业学院

附件2

河南省高等学校重点学科开放实验室
建设项目计划任务书

一、实验室名称，涵盖的重点学科，承担单位，建设地点
二、实验室研究方向
三、主要研究内容，学术思想及预计达到的研究目标、实验能力
四、科技人员配备及培养研究生能力预测
五、建设规模
（1）建设经费概算
（2）实验室各研究方向的构成
（3）主要购置、配备的仪器、设备（附清单）
（4）基建或改善配套条件的资金及计划落实情况
六、由主管部门核拨的基本的科研事业费
七、联合、开放设想，学术委员会主任提名
八、实验室项目负责人
九、专家论证意见
十、承担单位意见
十一、主管部门审批意见
主题词：高等教育  重点学科  实验室  名单  公布  通知
河南省教育厅办公室               2010年11月9日印发

河南省教育厅文件

PAGE
— 1 —